МАОУ «Порецкая средняя общеобразовательная школа»
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики

 Порецкий район, с. Порецкое, пер. Школьный, д. 4

ПРИКАЗ

№ 1           от 12.01.2024 г.

О проведении школьного этапа XVII республиканского
конкурса на лучшего классного руководителя
«Самый классный классный – 2024»

        На основании положения муниципального этапа XVII республиканского конкурса
на лучшего классного руководителя «Самый классный классный – 2024», в целях
профессионального совершенствования педагогов, осуществляющих функции классного
руководителя, распространения передового педагогического опыта, повышения роли
воспитательной составляющей в деятельности общеобразовательного учреждения для
формирования духовно развитой, интеллектуальной, свободной и активной личности,
способной к адаптации в социуме рынка труда, повышения престижа института классного
руководителя

п р и к а з ы в а ю:

       1.  Утвердить Положение о школьном конкурсе на лучшего классного руководителя

«Самый классный классный – 2024» (приложение №1).

 2.  Утвердить состав экспертной комиссии (приложение № 2).

       3.  Провести школьный этап в период с 15 января по 26 января 2024 года.

       4.  Ответственность за проведение школьного конкурса на лучшего классного

руководителя «Самый классный классный – 2024» возложить на Сморызанову Е.А.

       5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                             И.В. Кудявнин

 С приказом ознакомлена:

 Сморызанова Е.А.

Приложение № 1
Приложение 1 к приказу от 12.01.2024г. №1

«Утверждаю»
Директор МАОУ «Порецкая СОШ»
________________И.В. Кудявнин
12 января 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

 о школьном  конкурсе на лучшего классного руководителя
 «Самый классный классный - 2024»

1. Общие положения

        Конкурс на лучшего классного руководителя «Самый классный классный - 2024»
(далее – Конкурс) проводится в целях профессионального совершенствования педагогов,
осуществляющих функции классного руководителя, распространения передового
педагогического опыта педагогов МАОУ «Порецкая СОШ», повышения роли
воспитательной составляющей в деятельности общеобразовательной организации для
формирования духовно развитой, интеллектуальной, свободной и активной личности,
способной к адаптации в социуме и на рынке труда, повышения престижа института
классного руководства.
                                                              2. Руководство Конкурсом
     2.1. В целях эффективного проведения Конкурса формируется школьная экспертная
комиссия, которая состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов
оргкомитета (приложение 2 к приказу).
      2.2. Экспертная комиссия Конкурса: собирает конкурсные материалы, готовит
представление кандидата на муниципальный этап Конкурса.
    2.3. Экспертная комиссия (приложение 2 к приказу) определяет победителя и лауреатов
муниципального этапа Конкурса и несёт ответственность за объявленные результаты,
ведет свою работу на принципах объективности, открытости, предоставления равных
возможностей всем участникам Конкурса.

3. Участники конкурса
     В Конкурсе могут принять участие классные руководители реализующие
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, работающие на момент проведения Конкурса не менее двух лет с
одним коллективом класса, победители школьных конкурсов «Самый классный классный
- 2024».

4. Сроки проведения

       Конкурс проводится в 1 этап в период с 15 января по 26 января 2024 года.

5. Условия участия и порядок проведения

       5.1. Школьный этап проводится экспертной комиссией ОУ. Форма проведения –
заочная экспертиза.

           Обязательные условия:
       1) Инженер ИКТ размещает на сайте организации тематический баннер «Самый
классный классный» в срок до 23 января 2024 года.
   Структура баннера следующая:
 - приказ о проведении школьного этапа Конкурса;
 - резюме участников Конкурса;

 - статистика Конкурса;
 - хроника событий;
- ссылки на сайты участников Конкурса;
- итоговый протокол и приказ об итогах школьного этапа Конкурса.

        5.2. Для участия в муниципальном этапе Конкурса школьная экспертная комиссия
выдвигает одного кандидата и до 29 января 2024 года направляет в адрес
организационного комитета по электронному адресу porezk_obrazov4@cap.ru  следующие
документы:
 - представление (приложение № 1 к настоящему положению);
- копию протокола итогового заседания школьной экспертной комиссии;
- копию приказа об итогах школьного этапа Конкурса.
        5.3. В программу школьного (заочного) этапа Конкурса включены:
 1. Самопрезентация «Я – классный руководитель» – это видеоролик
продолжительностью не более 3 минут с возможностью воспроизведения на большом
количестве современных цифровых устройств: AVI, MPEG, MKV, WMV, FLV, FullHD и
иное (качество не ниже 360 px). Самопрезентация «Я – классный руководитель»
представляет классного руководителя и рассказывает об опыте духовно-нравственного
воспитания обучающихся во внеурочной деятельности в рамках реализации рабочей
программы воспитания. Видеоролик должен быть оформлен в начале информационной
заставкой с указанием фамилии, имени, отчества участника, образовательной
организации. Участники самостоятельно определяют жанр видеоролика (интервью,
репортаж, видеоклип, мультфильм и иное).
2. Заочная экспертиза Программы работы классного руководителя с коллективом
класса. Участники представляют бумажный вариант Программы работы классного
руководителя с коллективом класса
        5.4. На муниципальный этапа Конкурса по результатам экспертизы Программ
допускаются не более 1 участника, набравшего наибольшее количество баллов по итогам
заочного тура.

6. Подведение итогов Конкурса
6.1. Участники школьного этапа Конкурса награждаются  дипломами ОУ.

7. Финансирование
                 7.1. Проведение школьного этапа, в том числе награждение победителя и лауреатов

Конкурса, осуществляется за счет средств ОУ.

mailto:porezk_obrazov4@cap.ru

Приложение 2 к приказу от 12.01.2024г. №1

«Утверждаю»
Директор  МАОУ «Порецкая СОШ»
________________И.В. Кудявнин
12 января 2024 г.

Состав школьной экспертной комиссии
 по проведению школьного этапа конкурса

«Самый классный классный – 2024»

1.  Кудявнин
И.В.

 директор МАОУ «Порецкая
СОШ»

Председатель комиссии

2.  Глухова Л.М. заместитель директора по
УВР

Заместитель председателя
комиссии

3.  Сморызанова
Е.А.

заместитель директора по ВР секретарь комиссии

4.  Решнова Е.В. Классный руководитель 8А
класса, победитель
муниципального этапа
конкурса на лучшего
классного руководителя
«Самый классный классный –
2022»

член комиссии

5.  Пиняева В.Н. руководитель ШМО
классных руководителей

член комиссии

		2024-01-22T20:45:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "ПОРЕЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ